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 Handläggare 

Martin Skillbäck 

08-508 262 76 

Till 

Exploateringsnämnden 

2016-06-09 

Miljömål M 3980-15 angående Stockholm 
Vatten AB ansökan om tillstånd enligt 
Miljöbalken till fortsatt och utökad verksamhet 
vid Henriksdals reningsverk med tillhörande 
ledningsnät. Anmälan av svar på remiss 

 

Förslag till beslut 
 
1. Exploateringsnämnden godkänner denna anmälan. 

 

 

 

 

Håkan Falk 

Förvaltningschef 
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 Tf Avdelningschef 

 

 

Remissen 
Stockholm Vatten AB planerar att lägga ned Bromma 

reningsverk, anlägga en avloppstunnel från Bromma till 

Henriksdals reningsverk samt bygga ut och modernisera det 

sistnämnda verket för att kunna hantera den ökade mängden 

avloppsvatten. Projektet kallas Stockholms Framtida 

Avloppsrening (SFA). 

 

Stockholms Vatten AB har ansökt hos Nacka tingsrätt om 

tillstånd enligt Miljöbalken för projektet. KF/KS kansli har 

översänt remissen till bl a exploateringsnämnden för yttrande.  

 

Nämndbehandling medgavs inte inom angiven remisstid. 

Exploateringskontoret har därför lämnat remissvar enligt Bilaga 

1. 
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Kontoret konstaterar att SFA inlett samarbete med företrädare för 

Svenska Kraftnät och Stockholms Läns Landsting. Såväl City 

Link projektet som den utbyggda tunnelbanan kommer delvis att 

byggas samtidigt som SFA. Projekten kommer därför att bitvis 

behöva samordnas vad gäller transportvägar, 

etableringsutrymmen m m. Motsvarande samarbete med 

exploateringskontoret kommer att krävas då detaljfrågor som rör 

enskilda byggprojekt ska samordnas med SFA. 

 

Förhandlingar om ett genomförandeavtal mellan staden genom 

exploateringskontoret och Stockholm Vatten AB har inletts där 

många av de frågorna som styr genomförande och 

markutnyttjande kommer att regleras. Det är nödvändigt att ett 

sådant avtal träffas innan byggstart. För kontorets många 

pågående projekt kan det innebära stor påverkan om t.ex. en 

byggtransportväg lokaliseras i närheten av pågående byggprojekt. 

I dagsläget är etableringsytor, transportvägar m fl markbehov för 

vagt formulerat för att kontoret ska kunna uttala sig om dem. 

Först i ett genomförandeavtal kan sådant slås fast.  

 

Staden, genom exploateringsnämnden, och Stockholm Vatten AB 

träffade 2008-10-28 genomförandeavtal avseende ombyggnad av 

Henriksdals reningsverk. Ombyggnaden innebar bl.a. flytt av 

grovrens- och fetthantering in i berget, ny in- och utfart mot 

Lugnets trafikplats, förbättrad ventilering av reningsverket m.fl. 

åtgärder.  Ombyggnaden färdigställdes år 2011 tack vare en 

betydande medfinansiering från exploateringsnämnden. Motivet 

för medfinansieringen var att säkerställa en störningsfri miljö för 

planerade bostadsprojekt i nordöstra Hammarby Sjöstad. 

 

Ca 900 lägenheter har färdigställts mellan 2010- 2013 inom 

projekt Henriksdalshamnen. Resterande planerade bostäder i 

området finns inom projekt Nordöstra Hammarby Sjöstad (f d 

Danvikslösen) som rymmer 1500 – 1700 lägenheter.  

 

Exploateringskontoret vill betona vikten av att planeringen och 

genomförandet av utbyggnaden av reningsverket görs på sådant 

sätt att den inte äventyrar den fortsatta bostadsutbyggnaden i 

nordöstra Hammarby Sjöstad. 
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